Протокол  № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона.

Дата проведения заседания комиссии:  29 мая  2019 г.   в 10 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии                 Сучкова Любовь Ивановна
Заместитель председателя комиссии- Сладкомедова Ольга Васильевна
Члены комиссии:                          Головатова Ольга Викторовна
                                                        Власенко Наталья Николаевна
                                                        Целик Вадим Викторович
                                                        Припутникова Татьяна Геннадьевна
Отсутствует: Дубаева Елена Викторовна – по причине болезни.
  Кворум на проведение заседания комиссии имеется.

1. Организатор аукциона- Администрация  Ершовского муниципального района  Саратовской области в лице отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и экономической политики; местонахождение и почтовый адрес-  413503, Саратовская область, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7, кабинет 23.
2. Вид, предмет и объект аукциона:
Вид торгов- аукцион, открытый по составу участников, и форме подачи  предложений  на право заключения договора аренды земельного участка.
ЛОТ № 1.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г Ершов, ул. Южная, в районе д.7А
	55
	коммунальное хозяйство
	605
	363
	18,15

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 2.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г Ершов, ул. им.Некрасова, в районе д.28
	26
	объекты гаражного назначения
	572
	343,20
	17,16

Срок действия договора аренды  5 (пять) лет.
ЛОТ № 3.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Им.Некрасова (у агрохимлаборатории) ряд3, место 4
	24
	объекты гаражного назначения
	528
	316,80
	15,84

Срок действия договора аренды  5 (пять) лет.
ЛОТ № 4.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, в районе д.16 по ул.К.Федина, ряд1, место3
	36
	 объекты гаражного назначения
	792
	475,20
	23,76

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 5.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, в районе д.4 (ул.Нефтяная) ряд1, место2
	30
	 объекты гаражного назначения
	660
	396
	19,80

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 6.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, ул.Гагарина, в районе д.33
	30
	 объекты гаражного назначения
	660
	396
	19,80

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 7.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, район 112 квартирного жилого дома (ул XXV съезда КПСС, №38) ряд1, место 3б
	30
	 объекты гаражного назначения
	660
	396
	19,80

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 8.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, район 112 квартирного жилого дома (ул XXV съезда КПСС, №38) ряд1, место 4а
	30
	 объекты гаражного назначения
	660
	396
	19,80

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
ЛОТ № 9.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, г. Ершов, в районе д.16 по ул. К.Федина, ряд1 место2
	36
	 объекты гаражного назначения
	792
	475,20
	23,76

Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
3. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка опубликовано в официальном издании  органов местного самоуправления Ершовского муниципального района газете «Степной край» и размещено на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района new.ershov.sarmo.ru. и официальном сайте торгов - torgi.gov.ru. 25 апреля 2019 г.
4. По лоту № 1 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована  13 мая 2019 г. в 11 ч. 15 мин.   под № 6 -от  Гавриленко Анатолия Сергеевича.
Заявка зарегистрирована  27 мая  2019 г. в 9 ч. 30 мин.   под № 10 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
        По лоту № 2 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована  29 апреля 2019 г. в 10 ч. 55 мин.   под № 3 -от Кондрачук Антонина Ивановна.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 9 ч. 35 мин.   под № 11 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
        По лоту № 3 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 30 апреля 2019 г. в 10 ч. 45 мин.   под №5 -от  Шарибжанова  Гаяза  Кямильевича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 9 ч. 40 мин.   под № 12 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту № 4 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 26 апреля 2019 г. в 11ч. 25 мин.   под №2 -от  Дворецкого Сергея Юрьевича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 9 ч. 45 мин.   под № 13 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту № 5 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 29 апреля 2019 г. в 16ч. 05 мин.   под №4 -от  Пустозвонова Алексея Анатольевича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 9 ч. 50 мин.   под № 14 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту №6 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 14 мая 2019 г. в 10ч. 15 мин.   под №7 -от  Ерошина Сергея Евгеньевича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 9 ч. 55 мин.   под № 15 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту №7 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 24 мая 2019 г. в 10ч. 20 мин.   под №9 -от  Грицак Витилия Александровича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 10 ч. 00 мин.   под № 16 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту №8 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 24 мая 2019 г. в 10ч. 00 мин.   под №8 -от  Грицак Витилия  Александровича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 10 ч. 05 мин.   под № 17 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
         По лоту №9 поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе:
Заявка зарегистрирована 26 апреля 2019 г. в 10ч. 50 мин.   под №1 -от Лежебокова Василия Петровича.
Заявка зарегистрирована  27 мая 2019 г. в 10 ч. 10 мин.   под № 18 -от  Давыдова Сергея Михайловича.
  5. До окончания указанного в Извещении об аукционе срока подачи заявок на участие в аукционе  27 мая 2019 г. 17.00 час.- заявки на участие  в аукционе заявителем не отозваны.
      Все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, претендентом представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.
Установленный задаток  по:
     - Лоту № 1 от  Гавриленко Анатолия Сергеевича, Давыдова Сергея Михайловича
в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 13.05.2019 г, от 26.05.2019 г.
    - Лоту № 2 от Кондрачук Антонина Ивановна, Давыдова Сергея Михайловича  в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 29.04.2019г., от 26.05.2019 г.
    - Лоту № 3 от Шарибжанова  Гаяза  Кямильевича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 30.04.2019г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 4 от Дворецкого Сергея Юрьевича, Давыдова Сергея Михайловича
 в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 25.04.2019 г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 5 от Пустозвонова Алексея Анатольевича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 29.04.2019 г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 6 от Ерошина Сергея Евгеньевича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 14.05.2019 г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 7 от  Грицак Витилия Александровича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 20.05.2019 г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 8 от  Грицак Витилия Александровича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 20.05.2019 г., от 26.05.2019 г.
     - Лоту № 9 от  Лежебокова Василия Петровича, Давыдова Сергея Михайловича в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе земельного участка, Претендентами внесены на счет Организатора  аукциона, что подтверждается выписками  с расчетного счета от 25.04.2019 г., от 26.05.2019 г.
6.Комиссия решила:
признать участниками аукциона по Лоту № 1:
1)  Гавриленко Анатолия Сергеевича.
2)  Давыдова Сергея Михайловича.

Признать участниками аукциона по Лоту № 2:
[bookmark: _GoBack]1) Кондрачук Антонина Ивановна.
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участником аукциона по Лоту № 3:
1)  Шарибжанова  Гаяза  Кямильевича
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту № 4:
1)  Дворецкого Сергея Юрьевича
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту №5:
1 Пустозвонова Алексея Анатольевича
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту № 6:
1)  Ерошина Сергея Евгеньевича
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту № 7:
1)  Грицак Витилия Александровича.
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту № 8:
1)  Грицак Витилия Александровича.
2)  Давыдова Сергея Михайловича.
Признать участниками аукциона по Лоту № 9:
1)  Лежебокова Василия Петровича
2)  Давыдова Сергея Михайловича.

Председатель комиссии      _______________     Сучкова Любовь Ивановна
Заместитель председателя ________________   Сладкомедова Ольга Васильевна
Члены комиссии:               _________________  Головатова Ольга Викторовна
                                   _________________  Власенко Наталья Николаевна
                                   _________________  Целик Вадим Викторович
                                   _________________  Припутникова Татьяна Геннадьевна